

«Бірлік орта мектебі» мкм бойынша 10-11 сыныптарда тарих пәнінен сауаттылықтарын анықтау туралы анықтама

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру – заман талабына сай өскелең ұрпақтың өмірге бейімділігі, халықаралық стандарт деңгейінде сапалы білім мен тәрбие алуының негізгі құралы. Негізгісі оқушыларды мектеп бітіргеннен кейін өмірге бейім етіп, алған білімін өмірде кез келген жағдайда, қажетті жерде оңтайлы қолдана алатын тұлға ретінде оқыту болып отыр.

Мақсаты: Тарих және қоғамтану сабақтарында оқушыларының функционалдық сауаттылықтарын қалыптастыру тетіктерін зерделеу арқылы оқытудың озық технологияларын тиімді пайдаланып, сапалы білім беру, өмірге бейім тұлға қалыптастыру. Сын тұрғысынан ойлауды дамытуды тарих пәнін оқытуда қолдану және ол арқылы оқушы білімін тереңдетіп, оқушының сабақты шығармашылық ізденіспен меңгеруіне септігін тигізетіндігін дәлелдеу.

Осы тұрғыда 10-11 сынып оқушыларының тарих пәнінен сауаттылықтарының деңгейін анықтау үшін мамыр айында сабақтарына қатысып, жылдық қорытынды талдама жүргізілді. Сабақ барысында кейбір оқушылардың аз сөйлеп, өз ойын нақты жеткізе алмауы осының барлығы үлкен проблема болып табылады. Яғни оқушыларда функционалдық сауаттылық дағдылары толық қалыптаспаған. Осы мәселені шешу үшін білім берудің сапасын жақсарту мақсатында пән мұғалімдері Е.Нұрманов пен Н.Жайлауов сабақ барысында сын тұрғысынан ойлау технологиясын қолдануды жөн деп тапқан. Сын тұрғысынан ойлау технологиясының қолдану барысында кейбір сабаққа қызығушылығы жоқ білім алушының сабаққа деген қызығушылығы артып, өзі ізденіп дәлелдеуі. Сын тұрғысынан ойлау мәселесіне байланысты оқушылар өз пікірін еркін сөйлеу арқылы айтуға, ойын жеткізуге, оны дәлелдей алуға, сонымен қатар қасындағы оқушы пікірін де тыңдауға, сол пікірлерді салыстыруға, қасындағы досына құрметпен қарауға, зер салып тыңдауға, топпен жұмыс жасауға үйретеді.

10-11 сынып оқушылары қайталау сабақтарында өткен тақырыпты толық меңгергенін білу үшін оқушыларды баяндаушы-сынаушы (критик)-талдаушы (аналитик)-сұрақ құрастырушы деп бөліп тапсырмалар орындайды. Бұл тапсырма, әсіресе 10-сынып оқушылары үшін тартысты өтеді. Оқушылар өздері талдап, өздері бір-бірін бағалауға мүмкіндік алады. Ал 11-сынып оқушылары үшін сабақ барысы дебаттық сайыс секілді. Бір-бірімен қарсы топта өз пікірлерін қорғау мақсатында тартысты өтеді.

Қорыта айтқанда тарих сабағында қолданып жүрген оқыту технологиясын қолдану келесі нәтижелерге жеткізеді:

- Оқушыларға еркін ойлауға мүмкіндік береді;
- Сабақтың нақты мәнін терең ашуға көмектеседі;
- Оқушылардың барлығын сабаққа қатыстыруға мүмкіндік туады;

- Жеке тұлғалық сипатын дамытуға, шығармашылығын шыңдауға, өзіне деген кәсіби сенімін қалыптастыруға көмектеседі;

- Тіл байлығын дамытады;

- Өз ойын жеткізуге, жан-жақты ізденуге үйретеді;

ДОТІЖО



М.Шілдебай

«Бірлік орта мектебі» мкм бойынша IV тоқсандағы бжб , тжб жұмыстарының талдауы бойынша модерация хаттамасы

2023-2024 оқу жылында «Бірлік орта мектебі» мкм бойынша жыл бойына оқу пәндерінің өткізу күні мен уақытын көрсете отырып, ТЖБ және БЖБ тапсыру кестесі әр пән бойынша құрылып, мөрмен бекітілді. Пән мұғалімдері өз пәндеріне сәйкес 4-тоқсанда бжб және тжб бойынша құрастырылған тапсырмаларын алып, сынып бойынша білім сапасын шығарды.

БЖБ орындау уақыты-20 минут. ТЖБ орындау уақыты – 40 минут

БЖБ және ТЖБ оқу тапсырмалары келесі жұмыстарды қамтиды:

- Шығармашылық сипаттағы тапсырмалар, тәжірибелік тапсырмалар, зерттеу тапсырмалары, жобалар, эссе және т. б.;
- **1 дұрыс жауабы бар** тест тапсырмалары (үш тапсырмадан артық емес);
- **Бірнеше жауаптары бар** тест тапсырмалары (үш тапсырмадан артық емес);
- **Салыстыруға арналған** тест тапсырмалары (үш тапсырмадан артық емес);
- **Қысқаша жауапты** талап ететін сұрақтың анық нысандары (жауап сөз немесе қысқа сөйлем түрінде);
- Толық жауапты талап ететін сұрақтардың анық формалары (ұсыныс түрінде жауап).

Жиынтық жұмыстарды өткізу туралы ұсынымдарға сәйкес кестеде үзілістің ұзақтығы 15 минут 20 минуттан үш пән кезінде, одан кейін үзілістің ұзақтығы 15 минут болатындай 40 минуттан үш пәннен аспайтын тоқсанды бойынша жиынтық жұмыстарды өткізу кестесі жасалады.

Бекітілген жиынтық жұмыстарды өткізу кестесімен пән мұғалімдері, оқушылар және ата-аналар таныстырылады.

8 «А» сыныбы бойынша физика бжб және тжб талдау есебі

Оқушылар

саны: 27

Мұғалім: Богумбаева Г

1. БЖБ және ТЖБ нәтижелерін талдау білім алушылардың мынадай білім деңгейін көрсетті:

Пән	Оқушы	Максим алды балл	Жиынтық бағалау бағдарларының пайыздық мөлшері			Сапа %	Үлгерім %
			төмен	орта	жоғары		
			0 - 39 %	40 - 84 %	85 - 100 %		
Физика			Оқушылар саны				
БЖБ 1	27	12	0	6	5	78	100
БЖБ 2	27	15	0	9	5	67	100
ТЖБ	27	20	0	7	5	74	100

8 «А» сыныбы бойынша тапсырмаларды орындау барысында білім алушыларға туындаған қиындықтар тізбесі:

1. Физика пәнінен оқушылар толық бжб және тжб бағалауға катысты, дегенмен оқушы арасында физика пәндерінен бөлім бойынша кейбір тақырыптарды толық меңгермегендігі анықталды.

2. Тапсырмалардың кейбірі оқушы деңгейіне қарай сараланбаған;

3. Алдағы жоспарлауда бжб және тжб тапсырмаларын оқушы деңгейіне қарай құрастыру ұсынылды;

3 «А» сыныбы бойынша әдебиеттік оқу пәнінен бжб, тжб талдау есебі бойынша:

Оқушылар саны: 19

Педагог: Шашубаева Ф.Д.

Максаты: ЖББ және ТЖБ нәтижелерін талдау

	Оқушы саны	Макс балл	ЖБ бағалауының нәтижелік деңгейі			Сана %	Үлгерім %
			төмен	орта	жоғары		
			0-39%	40-81%	82-100%		
БЖБ 1	19	10			42%	100%	
БЖБ 2	19	10			17%	100%	
ТЖБ	19	16			63%	100%	

	Максатты меңгергендер	Қиындық туғырған мақсаттар
БЖБ 1	<p>3.1.1.1 шығарманың маңызын анықтау үшін ашық сұрақтар қою және жауап беру</p> <p>3.2.1.1 шығарманы дауыстап оқып, рөлге бөліп, мәнерлеп, теріп оқу</p> <p>3.2.3.1 шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрғын бөлігін, сөйлемді табу</p> <p>3.3.4.1 мұғалімнің көмегімен шығарманың құрылымын, стилін танып білдіру, бетінше орфографиялық, пунктуациялық қателерді табу және түзету</p>	Шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрғын бөлігін, сөйлемді табу
БЖБ 2	3.2.3.1 шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрғын бөлігін, сөйлемді табу	Шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрғын бөлігін, сөйлемді табу

	<p>3.2.2.1 қолдануға (практикалық) және бағалауға негізделген сұрақтар қою және жауап беру</p> <p>3.2.6.1 кейіпкердің портретін сипатта, оның іс-әрекеті, мінез-құлқының өзгеру себептерін мәтіннен тауып, бағалау</p>	<p>білдіріп тұрған мәтін бөлігін, сөйлемді табу</p>
ТЖБ	<p>3.1.1 мұғалім көмегімен оқыған шығарманы логикалық бөліктерге бөліңдіріп, бөлікке ат қойып, жоспар құру</p> <p>3.1.3.1 Шығармадағы кейіпкерлердің мінез-құлқы мен іс-әрекетіне, оқиғаларға сүйеніп, сюжеттің дамуын болжау</p> <p>3.1.5.1 Өз ойы мен сезімін сөздермен бейнелі сөздерді қолдана отырып жазу</p> <p>3.1.1.1 Шығарманың маңызын анықтау үшін ашық сұрақтар қою және жауап беру</p> <p>3.2.2.1 Шығарма мазмұнына сәйкес қолдануға (практикалық), бағалауға негізделген шығармашылыққа негізделген сұрақтар қою және жауап беру</p> <p>3.2.6.1 Кейіпкердің портретін сипатта, оның іс-әрекеті, мінез-құлқының өзгеру себептерін мәтіннен тауып, бағалау</p> <p>3.2.3.1 Шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрған мәтін бөлігін/сөйлемді анықтау</p>	<p>Шығармадағы кейіпкерлердің мінез-құлқы мен іс-әрекетіне, ондағы оқиғаларға сүйеніп, сюжеттің дамуын болжау</p> <p>Өз ойы мен сезімін көркем-бейнелі сөздерді қолдана отырып жазу</p> <p>Шығарманың маңызын түсіндіріп, анықтау үшін ашық сұрақтар қою және жауап беру</p>

85-100 % жинағандар: Ерланұлы Д, Қызылқанды А, Жұмановты А, Мейрамғазы А, Нұркерім А, Берік С, Жақсылыққызы А, Қызылқанды Д

40-84% жинағандар: Абдижаппар А, Қызылқанды А, Аманжол А, Бағдат А, Ерденұлы Б, Ермекұлы Н, Қуатбек Н, Қызылқанды М, Серік А, Габдуллин А

1. Тапсырмаларды орындау барысында мұғалім алуынша оқушылардың міндеттері мен нәтижелер тізбесі:
 1. Шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрған мәтін бөлігін, сөйлемді табу. Мұғалімнің көмегімен шығарманы құрамына кіретін бөліктерді белгілеу, өз бетінше орфографиялық, пунктуациялық қателерді табу және түзету.

2. Шығарманың тақырыбын анықтау және негізгі ойды білдіріп тұрған мәтін бөлігін, сөйлемді табу

3. Шығарманың мазмұнына сәйкес мәлі дереккөздерден маңызды деректерді кітаптар, мультфильмнен нақты ақпараттың көмегімен анықталатын сұрақтарды табу

4. Шығармадағы кейіпкерлердің мінез-құлқы мен іс-әрекетіне, оқиғаларға сүйеніп, сюжеттің дамуын болжау

5.Өз ойы мен сезімін көркем- бейнелі сөздерді қолдана отырып жеткізу Шығарманың маңызды тұстарын анықтау үшін анық сұрақтар қою және жауап беру

Жиынтық бағалау мен тоқсандық жиынтық бағалау нәтижелері бойынша талдау.

4- тоқсан математика пәні бойынша

Сынып: 4 «А»

Оқушылар саны: 16

Педагог : Алтаева Қарлығаш Исановна

Мақсаты: Оқушылардың білім деңгейін талдау. БЖБ және ТЖБ нәтижелерін талдау

Пән	Оқушы	Жоғары балл	Балдарының пайыздық мөлдіріне			Сапа %	Үлгерім %
			жоғары	орта	және төмен		
			10-100%	10-80%	80-100%		
БЖБ 1	16	10				100%	100%
БЖБ 2	16	10		9		100%	100%
БЖБ 3	16	10		6		100%	100%
ТЖБ	16	18				100%	100%

	Қол жеткізілген мақсаттар	Қол жеткізілген нәтижелерді бағалау критерийлері
БЖБ 1	4.1.1.3 көптаңбалы сандардың разрядтық, кластық құрамы және разрядтық бірліктерінің жалпы санын анықтау. Таңбалық қосылғыштар қосындысын жіктеу	4.1.1.3 мақсаттарын бағалау критерийлері/масса : г, кг, т, ұ, м, км, с, мин, га, ар/а, км/сағ, м/сағ, м/мин, мин/сағ, сек, мин/сағ, сағ/мин, жыл, ғасыр, ғасыр/жыл, бірлікте екі таңбалы сандардың сүйемелденуі
БЖБ 2	Санның 2-ге, 5-ке, 10-ға бөлінгіштігін анықтау. Екі/үш таңбалы сандарды бір таңбалы санға көбейту және бөлу	Көбейту және бөлу арқылы санды санға көбейту және бөлу
БЖБ-3	Шамалардың өзара қатынастары негізінде фигураның ауданын табу	Берілген ауданы бар фигураның ұзындығын табу

	ұзындығын, биіктігін анықтап, көлемін есептеп шығарады	шамаларының өзара тәуелділігін қолданады Құрама фигураның ауданын табу.
ТЖБ	4.1.1.1 көптаңбалы сандардың құрылу жолын түсіну, берілген сандар қатарындағы 10, 100, 1000 көлеміндегі санның орнын анықтау; 10, 100, 1000 сандарына калдықпен бөлу;	4.1.1.2 көптаңбалы сандарды оқу, жазу және сандықтар сандарды берілген разрядқа дейін беріле білетін 4.5.1.2** есептерді шығару үдерісінде жылжымалы тақпаштық шамаларының өзара тәуелділігін пайдалану;

1. БЖБ және ТЖБ нәтижелерін тапсырма білім алушылардың өзін-өзі бағамдауы арқылы көрсетті:

БЖБ №1 жоғары: Асқар А, Баймолда А, Обдіжанов Ә, Байнұрлы С, Жапаров А, Медетұлы Н, Серік А, Төлеген А

Орта: Әлімқызы А, Бақытқызы А, Керкеханқызы А, Қалас Ә, Сейтқазы А, Санат Н, Сейтқазы А, Таиров А, Шахмұратұлы

БЖБ №2 Жоғары: Асқар А, Баймолда А, Обдіжанов Ә, Байнұрлы С, Жапаров А, Медетұлы Н, Төлеген А

Орта: Әлімқызы А, Бақытқызы А, Керкеханқызы А, Қалас Ә, Серік А, Санат Н, Сейтқазы А, Таиров А, Шахмұратұлы

БЖБ №3 Жоғары: Асқар А, Обдіжанов Ә, Байнұрлы С, Жапаров А, Керкеханқызы А, Медетұлы Н, Төлеген А

Орта: Әлімқызы А, Баймолда А, Бақытқызы А, Қалас Ә, Сейтқазы А, Санат Н, Сейтқазы А, Таиров А,

ТЖБ: Жоғары: Асқар А, Обдіжанов Ә, Байнұрлы С, Жапаров А, Керкеханқызы А, Медетұлы Н, Төлеген А

Орта: Әлімқызы А, Баймолда А, Бақытқызы А, Қалас Ә, Сейтқазы А, Санат Н, Сейтқазы А, Таиров А, Шахмұратұлы

2. Тапсырмаларды орындау барысында білім алушылардың тапсырманың қиындықтар тізбесі:

Ұзындық , аудан, көлем, уақыт олардың бірліктерін олардың өзара тәуелділігін сүйеніп түрлендіру;

Көптаңбалы сандарды бір таңбалы сандарға қалдықпен бөлу;

Сндарды берілген разрядқа дейін беріле білетін;

Есептерді шығару үдерісінде жылжымалы тақпаштық шамаларының өзара тәуелділігін пайдалану;

Ұсыныс: Ұзындық , аудан, көлем бірліктерінің өзара тәуелділігіне сүйеніп түрлендіруде формуланы қолдану, сандарды берілген разрядқа дейін беріле білетін;

